广东省始兴县教育局
[image: image1.png]i X

W
&

*

始兴县教育局2021年度行政许可
实施和监督管理情况报告
县政务服务数据管理局：
根据《始兴县人民政府办公室关于开展2021年度行政许可实施和监督管理情况检查工作的通知》要求，现将我单位2021年度行政许可实施和监督管理情况报告如下：
一、基本情况
（一）现有事项及办理情况。我局行政许可事项主要为教师资格认定，中外合作开办学前教育机构审批，义务教育阶段学校设立、变更、终止审批，学前教育机构设立、变更、终止审批，社会力量举办除高等教育及高中阶段教育以外非学历教育机构审批，文艺、体育等专业训练社会组织自行实施义务教育审批等23项，已全部进驻广东省政务网。2021年，我局共收到行政许可审批事项申请240件，受理240件，办结240件。据查，2021年，我局均行政处罚案件。
（二）依法实施情况。我局严格依照上级文件精神，依法依规，严格审批权限、程序、环节、条件，按照行政审批等类别，深刻领会精神实质，严格遵守审批权限和程序，做到依法办事。
（三）公开公示情况。一是公示内容全面细致，行政许可的实施主体、依据、程序、条件、期限、申请材料及办法、申请书格式文本、咨询投诉方式、办理窗口、收费标准等信息实行全公开。二是按时办结民办学校审批等有关行政许可事项，及时向申请方和社会公开行政许可实施和结果的情况。三是公示渠道广泛多样，在相关网站、县教育局公示栏等有关平台进行信息公示。
（四）监督管理情况。我局主动向社会公布监督、投诉电话，自觉接受群众监督，并认真受理和解决涉及行政审批的有关投诉，依法依纪处理违反法律、法规以及有关规定的行为。我局进一步规范民办教育及非学历培训机构审批程序，加强对民办幼儿园的监管，每年3月，我局组织力量，对全县民办幼儿园办学进行年度工作检查，督促有关学习贯彻落实国家有关教育法规政策，并将年检结果于4月底前用文件形式向社会公开。
（五）实施效果情况。教师资格认定、民办学校办学许可和非学历机构办学许可等项目的实施达到设立行政许可时预期效果，促进了我县民办教育事业的健康发展，维护了民办学校和受教育者的合法权益。2021年度，我局没有发生因行政许可审批不当引发的行政复议和行政诉讼。
二、存在问题和困难
群众对行政审批的认知度还不高，因此存在未经行政审批非法举办民办非学历教育机构的现象，且查处难度大，由于教育行政部门没有独立的执法权，对非法民办教育机构只能下发《责令整改与停办通知书》，无法及时取缔。
三、下一步工作措施及有关建议
（一）严格按照行政许可法和有关法律法规，规范行政审批受理、审查、决定、送达等各个环节。实行阳光审批，依法公开行政审批信息，切实保障申请人知情权。
（二）进一步开展行政许可、非行政许可事项的梳理，简化程序、优化流程。
（三）积极推进行政审批网上办理，规范操作行政审批系统，高效办理行政审批业务。
[image: image2.png]

始兴县教育局
2022年4月22日
ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSHtLBfwLh3vKiP0LSftLS=wMB0VNB3vKi=tLSbzJSvuPWAvSlEsYS3MBiwDa1MIQC46LyT0MTUBLS=sNSXzQBzzNDTwKTD2LCTsNCbyPiL3NTLvLCADeSvuQF8iRTP9CPn7QF8iSlEsYS6JuMCKy8h8yMO8usXxLCHwwNp1xMCP0e6P6a+IxqWJpaqMuNB1uambvN2G5a+1rZh34h4ja1L7KzQuXz4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkSlEsYS6JuMCKy8h8yMO8usX7K0MoY14gcGUxYT4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9xqyPx7+XubyS+a6VOB8SZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS6JuMCKy8h8yMO8usX7K0MoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYTskdUMNOi=vMyHvLi=wLy=0LiLyMiPwMSvuT1kmalEzcWIkR1U4Tz39CPn7T1kmalEzcWIkUFksYS3xLCHxKS=zKSH0HB=wMSn0NCnyLCvuT1kmalEzcWIkUFksYS3MBiwCa10vcWQkbjkPOiD4Lh3wMiftLh3xLib7KzMuaWA0cFUxRU=9CPn7P18sbGUzYWIMPTMAYFQxOiL3KTP0KSP2KSAFKTYEKSP1OB8Ca10vcWQkbj0APzEjYGH9CPn7TFkiQWgzOh4mZVX7K0AoXzU3cC3MBiwPZVMWZVQzZC3zKiDyLC=vLCvuTFkiU1kjcFf9CPn7TFkiRFUoY1gzOiPtLSLvLC=vOB8PZVMHYVkmZGP9CPn7T1kmalUjP18tcFU3cC37K0MoY14kYDMuamQkdGP9CPn7T1kmalEzcWIkUlErcVT9YiDvMlL3MSD0XS=wMVDyMVPwLCEiNS=wXVQgNVTxMCL7K0MoY14gcGUxYUYgaGUkOfzJOEMoY14kYDwkalczZC3yLivuT1kmalUjSFUtY2QnOfzJOEMoY14gcGUxYT8xYFUxOiD7K0MoY14gcGUxYT8xYFUxOfzJOEYkbmMoa139UiftLB3vKiD2MCvuUlUxb1kuai3MBiwIaVEmYTQCOiMyRlQKQmkxYlwMbTIOM1L0QzkoUkQ3XVspJ2UZZEk2YTgEMiktQEUzLl8ATFcCSkHwK2AXXmYQOSgsU0M5SCPvQ0gtdScjajgULzoZL1MZLyMiMCPzMCPzbFLzMDQ2MCQpSiPzPiPzMCMiMDHzMCQBbFLzPjQ2MDIpSiQBPiPzPiMiSFnzMDwpbFMLZjQ2SFopSjwpPiQLZiMidjPzMGoDbFM5QDQ2djQpSmoDPiQ5QCMiT2=zMEMvbFMSbDQ2T2ApSkMvPiQSbCMiTyLzMELybFMSLzQ2TyMpSkLyPiQSLyMBbCPzT2=zbDIvMDQZbCQpTG=zPkMvMCMBbDHzT2ABbDIvPjQZbDIpTGABPkMvPiMBK1nzTx8pbDHuZjQZK1opTB8pPkLuZiMBLTPzTyEDbDHwQDQZLTQpTCEDPkLwQCMBTm=zT0IvbDIRbDQZTmApTEIvPkMRbCMBTiLzT0HybDIRLzQZTiMpTEHyPkMRLyMrUSPzNETzbFwUMDQpUSQpLkTzPigUMCMrUTHzNEUBbFwUPjQpUTIpLkUBPigUPiMrQFnzNDQpbFwDZjQpQFopLjQpPigDZiMrajPzNF4DbFwtQDQpajQpLl4DPigtQCMrNW=zNCkvbFv4bDQpNWApLikvPif4bCMrNSLzNCjybFv4LzQpNSMpLijyPif4LyM4cSPzcmTzbGk0MDQ3cSQpQGTzPmY0MCM4cTHzcmUBbGk0PjQ3cTIpQGUBPmY0PiM4J1nzchspbGjqZjQ3J1opQBspPmXqZiM4ZjPzcloDbGkpQDQ3ZjQpQFoDPmYpQCM4Z2=zclsvbGkqbDQ3Z2ApQFsvPmYqbCM4ZyLzclrybGkqLzQ3ZyMpQFryPmYqLyMjXyPzbFLzbFQiMDQoXyQpMlLzPmAiMCMjXzHzbFMBbFQiPjQoXzIpMlMBPmAiPiMjM1nzbCcpbFP2ZjQoM1opMicpPm=2ZiMjSzPzbD8DbFQOQDQoSzQpMj8DPmAOQCMjPm=zbDIvbFQBbDQoPmApMjIvPmABbCMjPiLzbDHybFQBLzQoPiMpMjHyPmABLyLyYCPzTlPzbCMjMDP0YCQpYVPzPkIjMCLyYDHzTlQBbCMjPjP0YDIpYVQBPkIjPiLyRlnzTjopbCMJZjP0RlopYTopPkIJZiLybzPzTmMDbCMyQDP0bzQpYWMDPkIyQCLyL2=zTiMvbCLybDP0L2ApYSMvPkHybCLyLyLzTiLybCLyLzP0LyMpYSLyPkHyLyMiMCPzTiLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyLyRmH3byMKLyMOYSMwLyLyLyMJViMrTiLyLyXzLyMKYmIKQUIzPmkjRmMBa1EBQUIzVicxRzoOSUUKMiD8ZzsjYCYrdB8BMjcRVhsBQh8CSWIKQB8pRzkBYCYEcGIBdR7xVjMgbUQTKyM4QB7xTGY0YCM5UmfyQG=xMx8BYmATa1IxU0kMQFkyRmkOM1IYP2YYQmIpaCTydDsMYTLyb1k4VR8HTScFQlYMVCg1ZE=2YFo2SmcKMygiPygWJ1z8Kz4jM0k5L2cNaDY1Uif8MkohTm=2Y0YSPWIwYzwnY14Qc2YgUUcXYDwWOUYTJ2IYLloTTUUHZ2UQXlwjQFg1ajIUSFwzc2UiLycHc2INckUGNFwNSEM5Q0ggSkELL2EgSGY5MFLuQCX8dlwUMmchZULuczLzQmIXPTEzUlIoXkY1ckM5RTMtVScHcSPuRkQYSj4oU18ZMEkGQTcHNSYEPS0WNEcTUzQsbUklS0gkXjw1QSIvaEAjaVD3djkwciQSNUkMSFciSUEQRjoSXTw2NTcmLjXwLVYTZyMoLWk0bUPwXmbxXTwCT0QVRicySFIKZzsoZEgTVmohUlYCb0IMdWINTU=8R1oCQkklZmgnVlghcEQOXl8lalErbz7wLU=4TUcJVEYXMzQyVF7uRjMnNEQuR1YgTiE1dVoLTkYVbWogVEECYj0kVFsBcEkxTF01b14pVjkFaWQGMTULbkgjT2goP143LTgFUGUMNF38UmgxZFQ4QiICajk5SScjP2YqcEQQVGgrZicxTBsRdF0MUFsGcycxR2P8QzYYNVspazvyb0oTZ1oCJ2L0byL0L0b7KzksXVckQDL9CPn7Ql8xaVEzYU8FaFEmOivuQl8xaVEzYU8FaFEmOfzJODEza10odlEzZV8tWzYrXVb9LCvuPWQuaVk5XWQoa14eQlwgYy3MBiwPbl8zYVMzQF8icV0kamP9LCvuTGIucFUicDQuX2UsYV4zOfzJODIgbjMuYFUgalQoT1kmalEzcWIkQlwgYy3vOB8BXWICa1QkXV4jZUMoY14gcGUxYTYrXVb9CPn7QkMkbmYoX1USSi3LDi=vMyHvLi=wLy=0LiLyMiPwMSvuQkMkbmYoX1USSi3MBiwPblktcEYob1khaFT9LSvuTGIoamQVZWMoXlwkOfzJOB8WS0IDZUMoY14gcGUxYS3MBiwWTEMoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9OB8FaFEmOfzJODEvbD4gaVT9OB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOivuQF8iRTP9CPn7QF8iSlEsYS37KzQuXz4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkSlEsYS37K0MoY14gcGUxYT4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9OB8SZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS37K0MoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYTskdUMNOivuT1kmalEzcWIkR1U4Tz39CPn7T1kmalEzcWIkUFksYS37K0MoY14gcGUxYUQoaVT9CPn7P18sbGUzYWIITC37KzMuaWA0cFUxRU=

[image: image3.png]g